П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О М О С К В Ы
П Р Е М Ь Е Р

103032, Москва, ул. Тверская, 13 Телефон
Телетайп 207750 ИНПУТ. Телеке 412151. INPUT SU.

Телеграф: Москва-мэрия
Телефакс 200-22-65

31.12.92.

На №„

Об установления льготного
курса цря конвертация

4-I4-I6930/2 №

 Председателю Совета
Министров Российской
Федерации

B.C. Черномырдину

Уважаемый Виктор Степанович !

Вследствие сокращения закупок по импорту сырья, материалов

тароупаковочных материалов за счет централизованных кредитов

г.Москве' складывается чрезвычайная ситуация с производством и

оставкой в торговую сеть продуктов питания. "

Неоднократные обращения в Правительство России о выделении

лютных средств для закупки сырья я материалов до настоящего

емени не дали положительного результата.
Это привело к снижению выработки продукция, простоям импорт-

го оборудования и вынужденному уходу в неоплачиваемые отпуска

ециалистов.
В это же время правительство находит валютные средства для

упки готовой продукции по импорту.

Считаю, что это не целесообразно.

До настоящего времени не действуют кредитные линии.
Одним из выходов в такой ситуация может быть проведения

шртации по льготному курсу из расчета 30 -ь 40% от рыночного

са цря котором предприятия смогли бы производить закупки за

т своих средств.
 r

" ~ "

С целью не допущения спада производства, а в отдельных слу-

полностыэ его останова, прошу Вас дать соответствующее пору-

е для полошгтельного решения этого вопроса. £д
* ^ * * ^ V v ft fj